21-12-1995
01

-0
1-
19
97

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

MOÇÃO DE PESAR Nº 001/2021

“PESAR EM HONRA AO RECENTE FALECIMENTO DA SENHORA ÉRIKA

MARTINS BRAGA LOPES, SENHOR EDSON MOREIRA BRAGA E SENHORA

SOLANGE DAS GRAÇAS MARTINS BRAGA”.

A Câmara Municipal de Dom Bosco – MG, através dos Vereadores presta

homenagem póstuma á família da senhora Érika Martins Braga Lopes, Senhor Edson

Moreira Braga e Senhora Solange das Graças Martins Braga, que vieram a óbito na

semana passada em decorrência de complicações da Covid-19.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo

falecimento dessas ilustres pessoas, que deram uma contribuição tão importante ao

município de Dom Bosco. Todas eram pessoas da mesma família, conhecidas e queridas

por todos os dom-bosquenses, deixando irreparável lacuna no seio de sua família e amigos

e exemplo de vida.

Essa Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela homenagem

póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando publicamente

sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar, e irrestrita

solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos as nossas sinceras

condolências.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2021.

BRUNNO DA SILVA BRAGA

Vereador

FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Vereador